ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.08.2022                                                                                                   № 10/156

пгт Пижанка

Об инициативе переименования д. Новый Починок
Пижанского муниципального округа Кировской области

В соответствии со статьями 7, 9 Федерального закона от 18.12.1997

№ 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов», статьями 12, 16

Закона Кировской области от 02.12.2005 № 387-30 «Об административно-

территориальном устройстве Кировской области», Уставом муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области,

Положением о собраниях, конференциях граждан в муниципальном

образовании Пижанский муниципальный округ Кировской области,

утвержденным решением Думы Пижанского муниципального округа

Кировской области от 29.06.2022 № 9/134, в связи с наличием на территории

Пижанского муниципального округа одноименных населенных пунктов, что

затрудняет осуществление хозяйственной и иной деятельности, Дума

Пижанского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Выдвинуть инициативу переименования географического

объекта - населённого пункта Пижанского муниципального округа

Кировской области:

1.1. Деревни Новый Починок Пижанского муниципального округа

Кировской области с координатами  57.352972, северной широты, 48.320720

восточной долготы.

2. С целью выявления и учета мнения граждан по вопросу о

переименовании и затратах на проведение мероприятий, связанных с

переименованием населенного пункта, указанного в п. 1.1 настоящего

решения, назначить собрание граждан:

2.1. Проживающих и имеющих собственность в деревне Новый

Починок с координатами  57.352972, северной широты, 48.320720 восточной

долготы Пижанского муниципального округа Кировской области, на 15

сентября 2022 года, начало в 10 час. 00 мин.

З. Определить место проведения собрания граждан: Кировская область,

Пижанский, д. Новый Починок, д. 1

4. Предложения по проекту решения Думы Пижанского

муниципального округа «О внесении предложения о переименовании д.

Новый Починок Пижанского муниципального округа Кировской области»

могут вноситься гражданами, проживающими на территории Пижанского

муниципального округа, в Думу Пижанского муниципального округа по

адресу: Кировская область, Пижанский район, пгт Пижанка, ул. Труда, д. 25

(тел. (88355) 2-21-40), в письменном виде, по электронной

(duma.raionn@yandex.ru) и обычной почте, а также иными способами. Приём

предложений по проекту решения заканчивается не позднее, чем за три дня

до даты проведения собраний граждан.

5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области и разместить на официальном сайте администрации

Пижанского муниципального округа Кировской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы
Пижанского муниципального округа                                               В.И. Лаптева

Глава Пижанского
муниципального округа                                                                     А.Н. Васенин

mailto:duma.raionn@yandex.ru

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный          специалист         отдела
по      управлению      муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
Пижанского     муниципального
округа Кировской области                                Е.А. Татарников

СОГЛАСОВАНО

Консультант   -  юрисконсульт     отдела
юридической     и     кадровой     работы
Пижанского    муниципального   округа
Кировской области                               С.Г. Конева